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Remissvar på Plikten kallar (SOU 2025:6) 

Fysioterapeuterna tackar för möjlighet att lämna synpunkter, som vi har 
avgränsat till verksamhetsområdet hälso- och sjukvård.  

17.2.1 Civilplikt behövs för att tillgodose vissa behov av personalförstärkning  
17.3 Processen framåt för en utökad civilplikt 
Utredningen bedömer att det för fem verksamhetsområden är tydligt att 
civilplikt är nödvändig för att säkerställa att behoven av personalförstärkning vid 
höjd beredskap kan tillgodoses, och att dessa områden bör prioriteras för 
inskrivning av civilpliktiga, bl a hälso- och sjukvård. För dessa verksamheter 
kommer inskrivning med civilplikt efter mönstring med efterföljande 
grundutbildning att behövas enligt utredningens bedömning. Utredningen föreslår 
att Socialstyrelsen ges i uppdrag att utreda implementeringen av civilplikt för 
verksamhetsområdet hälso- och sjukvård. I uppdragen föreslås ingå bl a att 
bedöma i vilken mån civilplikt efter annan utredning än mönstring är lämplig. 

Utredningen bedömer vidare att det finns sex verksamhetsområden där det kan 
behövas civilplikt, men där tillgängliga underlag inte är tillräckliga för att avgöra 
om så verkligen är fallet. Det handlar bl a om socialtjänst inklusive äldreomsorg 
och funktionshinderområdet. Även här föreslår utredningen av Socialstyrelsen 
ges i uppdrag att utreda och bedöma behovet av och förutsättningarna för 
civilplikt. 

Fysioterapeuterna har noterat att regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag, 
enligt första stycket, att genomföra de förberedande åtgärder som behövs för att 
kunna använda civilplikt inom hälso- och sjukvården. Socialstyrelsen ska 
inhämta synpunkter och erfarenheter från bl a berörda professions-
organisationer. Fysioterapeuterna bistår gärna framöver. Vi vill framhålla vikten 
av att det blir ett system som fungerar i praktiken för den enskilde individen och 
inte drabbar denna ekonomiskt, t ex vid repetitionsövningar.  

Med vänlig hälsning 

Cecilia Winberg 

Ordförande Fysioterapeuterna 
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Till Saco 
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